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До 

Општина  

Свети Николе 

Б  А  Р  А  Њ  Е  

за упис во Регистарот на Физички лица кои вршат угостителска дејност од 
мал обем 

Име и презиме   

ЕМБГ              

Улица и број  

Контакт телефон – фиксен  

Контакт телефон –мобилен   

e-mail  

Решение од категоризација 
Број/датум 

 

Сопстевеник сум на стан – куќа     за     издавање     за     туристи          во  

__________________________, улица ____________________________ бр. _____ 

Објектот има капацитет од ____________________соби од кои: 

 

_______________________ со ______________________ легла 

 

_______________________ со ______________________ легла 

 

_______________________ со ______________________ легла 

(надополни на задната страна доколку имаш потреба од дополнителни полиња) 
 

Наведениот објект сакам да го издавам за сместување на гости и барам да 
извршите упис во регистарот Регистарот на Општина Свети Николе за вршење на 
угостителска дејностод мал обем, во согласност со членот 4 и 4-а од Законот за 
угостителска дејност (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/2004, 
89/2008, 115/2010, 53/2011, 141/2012, 164/2013, 187/2013, 166/2014, 199/2014, 
129/2015, 192/2015, 39/2016, 53/2016, 71/2016) 



 
2. ПРИЧИНИ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО 
Упис во Регистарот на физички лица кои вршат угостителска дејност од мал 
обем (заокружи) 
а. угостителски услуги за сместување и исхрана во куќи 
б. угостителски услуги во апартмани и соби за одмор 
в. угостителски услуги во селски домаќинства 
г. конфекционирани угостителски услуги во наменски подвижни објекти 
д. угостителски услуги во пловни објекти 
 
Кон барањето приложувам:  
-   Лична карта - копија;  
-  Пријава  до  Државна  пазарна  инспекција  за  исполнување  на  минимално- 
технички услови  
- доказ за сопственост на објектот доколку се работи за физички лица кои вршат 
угостителски услуги за сместување во куќи, апартмани и соби,  
- доказ за сопственост, или доказ за правото на користење на објектот, доколку се 
работи за селски домаќинства во кои се даваат услуги на издавање соби и 
апартмани и);  
- Доказ за Уплата на Административна такса 50мкд и 250 мкд 
 
 
Напомена: Aдминистративната такса за услугите на Општина Свети Николе имате 
можност да ја уплатите со платежна картичка преку ПОС терминал поставен во во 
Канцеларијата за едношалтерско работење при Општина Свети Николе При поднесување на 
Барањето.  

 
 
Барателот се согласува неговите лични податоци да бидат употребени само 
по основ на барањето 
 
 
 
 
 

__.__.20___ година Барател 
Свети Николе  

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


